
سنوات 4 5 الادارة الرياضية Spor Yöneticiliği 

كلية الطب Tıp Fakültesi

سنوات 6 10 طب بشري Tıp 

Şırnak Üniversitesi Şırnak Üniversitesi

كلية علوم الادارة والاقتصاد İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi

سنوات 4 5 الاقتصاد İktisat 

سنوات 4 5 العلوم السياسية والادارة العامة Siyaset Bilimi Ve Kamu Yönetimi 

كلية الالاهيات İlahiyat Fakültesi

سنوات 4 20 الاهيات İlahiyat 

كلية الهندسة Mühendislik Fakültesi

سنوات 4 20 هندسة الحاسوب Bilgisayar Mühendisliği 

سنوات 4 20 الهندسة المدنية İnşaat Mühendisliği 

كلية العلوم الصحية Sağlık Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 10 الادارة الصحية Sağlık Yönetimi 

سنوات 4 10 الخدمة الاجتماعية Sosyal Hizmet 

كلية السياحة وادارة الفنادق Turizm Ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu

سنوات 4 5 فنون الطهي والطبخ Gastronomi Ve Mutfak Sanatları 

كلية الزراعة Ziraat Fakültesi

سنوات 4 4 نباتات الحدائق Bahçe Bitkileri 

سنوات 4 4 نباتات المزرعة Tarla Bitkileri 

Tarsus Üniversitesi Tarsus Üniversitesi

كلية الملاحة الجوية والفضائية Havacılık Ve Uzay Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 4 هندسة الطيران والفضاء Havacılık Ve Uzay Mühendisliği 

كلية علوم الادارة والاقتصاد İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi

سنوات 4 5 العلوم السياسية والادارة العامة Siyaset Bilimi Ve Kamu Yönetimi 

سنوات 4 4 نظم المعلومات الادارية Yönetim Bilişim Sistemleri 

كلية الهندسة Mühendislik Fakültesi

سنوات 4 4 هندسة الحاسوب Bilgisayar Mühendisliği 

سنوات 4 4 هندسة الكهرباء والالكترون Elektrik-elektronik Mühendisliği 

سنوات 4 4 الهندسة الصناعية Endüstri Mühendisliği 

سنوات 4 4 الهندسة الميكانيكية Makine Mühendisliği 

كلية العلوم الصحية Sağlık Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 4 القبالة Ebelik 

سنوات 4 4 التمريض Hemşirelik 

كلية العلوم التطبيقية Uygulamalı Bilimler Fakültesi

سنوات 4 5 المالية والمصرفية Finans Ve Bankacılık 

سنوات 4 5 ادارة الجمارك Gümrük İşletme 

سنوات 4 5 الادارة الصحية Sağlık Yönetimi 

سنوات 4 5 التجارة الدولية والخدمات اللوجستية Uluslararası Ticaret Ve Lojistik 

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi

Çorlu كلية الهندسة Çorlu Mühendislik Fakültesi

سنوات 4 35 هندسة الحاسوب Bilgisayar Mühendisliği 

سنوات 4 35 (مسائي)هندسة الحاسوب  Bilgisayar Mühendisliği )iö(

سنوات 4 35 الهندسة الطبية الحيوية Biyomedikal Mühendisliği 

سنوات 4 35 الهندسة البيئية Çevre Mühendisliği 

سنوات 4 35 هندسة الكهرباء والالكترون Elektrik-elektronik Mühendisliği 

سنوات 4 35 الهندسة الصناعية Endüstri Mühendisliği 

سنوات 4 35 الهندسة المدنية İnşaat Mühendisliği 

سنوات 4 35 الهندسة الميكانيكية Makine Mühendisliği 

سنوات 4 35 (مسائي)الهندسة الميكانيكية  Makine Mühendisliği )iö(

سنوات 4 35 هندسة النسيج Tekstil Mühendisliği 

كلية الآداب والعلوم Fen-edebiyat Fakültesi

سنوات 4 30 اللغة الالمانية وآدابها Alman Dili Ve Edebiyatı 

سنوات 4 35 علم الآثار Arkeoloji 

سنوات 4 35 الاحياء Biyoloji 

سنوات 4 35 الجغرافيا Coğrafya 

سنوات 4 30 الفيزياء Fizik 

سنوات 4 30 اللغة الفرنسية وآدابها Fransız Dili Ve Edebiyatı 

سنوات 4 30 اللغة الانجليزية وآدابها İngiliz Dili Ve Edebiyatı 

سنوات 4 35 الكيمياء Kimya 

سنوات 4 35 الرياضيات Matematik 

سنوات 4 30 علم النفس Psikoloji 

سنوات 4 35 علم الاجتماع Sosyoloji 



سنوات 4 35 التاريخ Tarih 

سنوات 4 35 اللغة التركية وآدابها Türk Dili Ve Edebiyatı 

كلية الفنون الجميلة والتصميم والعمارة Güzel Sanatlar, Tasarım Ve Mimarlık Fakültesi

سنوات 4 35 العمارة Mimarlık 

سنوات 4 35 هندسة المناظر الطبيعية Peyzaj Mimarlığı 

كلية الحقوق Hukuk Fakültesi

سنوات 4 35 حقوق Hukuk 

كلية علوم الادارة والاقتصاد İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi

سنوات 4 35 اقتصاديات العمل والعلاقات الصناعية Çalışma Ekonomisi Ve Endüstri İlişkileri 

سنوات 4 35 الاقتصاد İktisat 

سنوات 4 35 ادارة الاعمال İşletme 

سنوات 4 35 المالية Maliye 

سنوات 4 35 العلوم السياسية والادارة العامة Siyaset Bilimi Ve Kamu Yönetimi 

سنوات 4 40 العلاقات الدولية Uluslararası İlişkiler 

كلية الالاهيات İlahiyat Fakültesi

سنوات 4 35 الاهيات İlahiyat 

سنوات 4 35 (مسائي)الاهيات  İlahiyat )iö(

كلية الصحة Sağlık Yüksekokulu

سنوات 4 35 مساعدات الطوارئ وادارة الكوارث Acil Yardım Ve Afet Yönetimi 

سنوات 4 40 التغذية والحمية Beslenme Ve Diyetetik 

سنوات 4 40 التمريض Hemşirelik 

كلية علوم الرياضة Spor Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 35 تعليم التربية البدنية والرياضة Beden Eğitimi Ve Spor Öğretmenliği 

سنوات 4 35 الادارة الرياضية Spor Yöneticiliği 

كلية الطب Tıp Fakültesi

سنوات 6 40 طب بشري Tıp 

كلية الطب البيطري Veteriner Fakültesi

سنوات 5 40 طب بيطري Veteriner 

كلية الزراعة Ziraat Fakültesi

سنوات 4 35 نباتات الحدائق Bahçe Bitkileri 

سنوات 4 35 حماية النبات Bitki Koruma 

سنوات 4 35 هندسة النظم الحيوية Biyosistem Mühendisliği 

سنوات 4 35 الهندسة الغذائية Gıda Mühendisliği 

سنوات 4 35 الاقتصاد الزراعي Tarım Ekonomisi 

سنوات 4 35 التكنولوجيا الحيوية الزراعية Tarımsal Biyoteknoloji 

سنوات 4 35 نباتات المزرعة Tarla Bitkileri 

سنوات 4 35 علوم التربة وتغذية النبات Toprak Bilimi Ve Bitki Besleme 

سنوات 4 35 تقنيات تربية الحيوانات Zootekni 

Trabzon Üniversitesi Trabzon Üniversitesi

Fatih كلية التعليم Fatih Eğitim Fakültesi

سنوات 4 10 معلم المواد العلمية Fen Bilgisi Öğretmenliği 

سنوات 4 10 معلم رياضيات للمرحلة الابتدائـية İlköğretim Matematik Öğretmenliği 

سنوات 4 10 معلم لغة انجليزية İngilizce Öğretmenliği 

سنوات 4 10 معلم الرياضيات Matematik Öğretmenliği 

سنوات 4 10 معلم ما قبل المدرسة Okul Öncesi Öğretmenliği 

سنوات 4 5 مدرس تربية خاصة Özel Eğitim Öğretmenliği 

سنوات 4 10 التوجيه والارشاد النفسي Rehberlik Ve Psikolojik Danışmanlık 

سنوات 4 10 معلم صف Sınıf Öğretmenliği 

سنوات 4 6 معلم المواد الاجتماعية Sosyal Bilgiler Öğretmenliği 

سنوات 4 6 معلم لغة تركية Türkçe Öğretmenliği 

كلية الالاهيات İlahiyat Fakültesi

سنوات 4 35 الاهيات İlahiyat 

سنوات 4 5 (مسائي)الاهيات  İlahiyat )iö(

كلية الاتصال İletişim Fakültesi

سنوات 4 3 الصحافة Gazetecilik 

سنوات 4 3 العلاقات العامة والدعاية والاعلان Halkla İlişkiler Ve Reklamcılık 

كلية علوم الرياضة Spor Bilimleri Fakültesi

سنوات 4 4 الترفيه Rekreasyon 

سنوات 4 4 الادارة الرياضية Spor Yöneticiliği 

Trakya Üniversitesi Trakya Üniversitesi

كلية طب الاسنان Diş Hekimliği Fakültesi

سنوات 5 20 طب الاسنان Diş Hekimliği 

كلية الصيدلة Eczacılık Fakültesi


